Berta etas mudi

Anno mundi. 6603.

Innocentius septimus papa patria sulmonensis. cosinatus antea vocatus. sancte crucis p̄sbiter cardinalis. bonifacio suffectus rome pontifex creatur qui iure iurando collegio spopondit q̄z primū esset. p̄ vniōne requisitus pontificatu renunciare. vir quidem grandeus & multaz magnarumq; rez experientia instructus. qui pontificatu suscepto in quibus urbani & bonifaciū vestigia se cutus est. quos priuatus carpebat. non modo quod tantope laudabat effecit. verū etiā iniquo animo ferebat si quis apud se ea de re verbū ullum secisset. p̄ terea adeo tumultuose omnia gubernabat. vt cuī romani instarent quod scisma de ecclesia tolleret ip̄os ad ludouicum nepotē tanq; ad carnificem misit. qui statim vndecim ex ipsis (e fenestrīs deiecti) necari fecit. Qua seuitia permotus p̄tifer romanus accito ladislao rege arma aduersus pontificem cepit. qui statim cum ludouico nepote viterbum fugit. inde po. ro. aulicos eius interfecit. Urum capitolio & ponte milvio occupatis ac cedibus pactis ira declinante romani pontificem in gratiam receperunt. qui cum romani venisset nonnullos cardinales delegit. quoꝝ de numero angelus cornarius venetus. postea gregorius duodecimus appellatus. & petrus philargi cretensis alexander quintus p̄tifer postea creatus. tertius otto columnā martinus post vocatus creauit. & ludouicum p̄dictum agri piceni marchionem constituit. ip̄e vō non diu post rome moritur pontificatus sui anno secundo. sepeliturq; in basilica petri i sacello qd olim pontificibus dedicatum erat. quodq; vetustate & sitū corruens Nicolaus quintus postea restituit.

Anno mundi. 6605.

Gregorius eius nominis duodecimus natione venetus angelus corariꝝ seu cornarius antea vocatus tituli sancti marci presbiter cardinalis p̄tifer creatus anno dñi M.cccc. vi. pridie kal. nouembris. pontifex siquidem maxime severitatis & sanctimonie p̄cipue reuerend⁹. qui pontificatu suscepto facta iterato ad deponendū pontificatum se scripto adhibitis notarijs & testibus obligauit. si benedictus qui alterum pontificatum in gallia tenebat se quoꝝ abdicaret. Cohortantes sigif in principio sese predicti pontifices & ad mutuaz abdicationem offerentes. Cum vō de eligendo loco quo sine discriminē vterq; venire posset mentio haberef. neq; de ea re satis inter eos conueniret. collusores & fidefragi ab vtrōq; cardinalium conuentu sunt habitū maiore diuisione concitauerunt. Quapropter cōcilium pisis celebratū est in quo ambo de collusione accusati ambo pontificatu privati sunt & alexander eligif. dñ gregorius abesset armis omnia rome circūsonabant. gregorius quasi pfugus de concilio ariminū p̄fctus a carolo malatesta p̄benigne & splendide est habitus. Benedictus aut post habitum in perpītano cōciliū quo tutior esset ad castellū pani schole locum munitissimū confugit vbi diutius immoratus. vterq; aut licet in pisano concilio exuctorati essent tanq; veri pontifices cardinales crearūt. maxime vō gregorius. qui dum luce esset de consensu cardinaliū qui nondū ab eo discesserant gabrielem candelinarium cardinalem creat. qui postea in pontificem electus eugenius q̄rt⁹ appellatus est. Hic tandem ad constantie concilii carolo malatesta oratore missō pontificatu se libere abdicauit p̄ q̄ libera abdicatione p̄uerit oīs eu agri piceni legatū creauit s nō multo p̄ recanati aī dolore defecit vbi & honorifice conditus est.